
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 czerwca 2014 r.

Poz. 836

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 16 czerwca 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu  
dla rodzin wielodzietnych

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.1)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. poz. 755) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dokumentem identyfikującym członka rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny, zwana dalej 
„Kartą”, o wymiarach 54 x 85,6 mm, wykonana z tworzywa sztucznego, zawierająca imię oraz nazwisko członka 
rodziny wielodzietnej, numer PESEL członka rodziny wielodzietnej, termin ważności Karty, numer Karty, logo 
programu, skrót „KDR” pisany alfabetem Braille`a oraz elementy zabezpieczające dokument przed podrobie-
niem i sfałszowaniem, w tym kod 2D związany z personalizacją blankietów Karty oraz numer TLE.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Numer Karty składa się z 17 cyfr, z których 7 pierwszych cyfr stanowi identyfikator danej gminy ustalony 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz 
związanych z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1031, z późn. zm.2)), następne 5 cyfr stanowi numer rodziny wielodzietnej nadany w procesie reje-
stracji pierwszej osoby z rodziny wielodzietnej, następne 2 cyfry stanowią numer kolejno przypisany członkowi 
rodziny wielodzietnej w tej rodzinie, a ostatnie 3 cyfry stanowią numer kolejny Karty wydanej danemu członkowi 
rodziny wielodzietnej.”;

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 509 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567 i 598. 
Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2012 r. poz. 1544 i 1548.

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 13, poz. 161, z 2001 r. Nr 12, poz. 100 i Nr 157, 
poz. 1840, z 2002 r. Nr 177, poz. 1459, z 2003 r. Nr 208, poz. 2022, z 2004 r. Nr 254, poz. 2535, z 2005 r. Nr 206, poz. 1706, z 2006 r. 
Nr 36, poz. 246 i Nr 214, poz. 1577, z 2007 r. Nr 192, poz. 1386, z 2008 r. Nr 215, poz. 1358, z 2009 r. Nr 202, poz. 1559, z 2010 r. 
Nr 257, poz. 1727, z 2012 r. poz. 403 i 1389 oraz z 2013 r. poz. 1585.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 836

 

Załączniki 
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 16 czerwca 2014 r. 

 
 

 
Załącznik nr 1 

 

 

 

WZÓR KARTY DUŻEJ RODZINY 

 

 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 czerwca 2014 r. (poz. 836)

Załącznik nr 1

WZÓR KARTY DUŻEJ RODZINY



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 836

 

 

Załącznik nr 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2

WZÓR ZNAKU „TU hONORUJEMY KARTę DUŻEJ RODZINY”



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 836

 

 

 

Załącznik nr 3 

Załącznik nr 3

WZÓR LOgO RZąDOWEgO PROgRAMU DLA RODZIN WIELODZIETNYch




